
中経連 18 第 225 号 

2018 年 12 月 28 日 

会 員 各 位 

一般社団法人中部経済連合会 

企 業 防 災 委 員 会 

委 員 長 小川 謙 

共同委員長 今井 正 

 

企業防災講演会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は本会の委員会活動に対して格別の支援ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、企業防災委員会では、南海トラフ地震などの大規模災害に対する企業の自発的な防災減

災対策の促進や、ＢＣＰ／ＢＣＭへの取り組みに役立つ情報提供を目的として、全会員を対象と

した防災講演会を下記のとおり開催します。 

今回は、愛知工業大学 教授 地域防災研究センター長の横田様をお招きし、企業ＢＣＰの 

前提となる従業員とその家族の命を守るための計画である『ＬＣＰ（生活継続計画）』の重要性

についてご講演いただきます。また、横田教授は内閣府の政策参与として国の防災対策に尽力さ

れており、本講演では、南海トラフ地震に関連した『臨時情報』に対する企業側の対応等につい

ても情報提供いただく予定です。 

時節柄、諸事ご多用かと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますよう、よろし

くお願い申しあげます。また、参加ご希望の方は別添のＦＡＸ回答用紙もしくは、本会のウェブ

サイト(http://www.chukeiren.or.jp/)よりお申し込みください。 

（※ウェブサイトは 2019年１月８日（火）より申し込み可能となります） 

敬 具 

記 

 

１．日 時 2019年３月８日（金）14:30～16:10 
       

２．場 所 名古屋栄ビルディング 12階 大会議室  

(名古屋市東区武平町５丁目１番地） 
  
３．内 容 

演 題：『ＢＣＰの実効性を高めるために～ＬＣＰのススメ～』（仮題） 

    講 師：愛知工業大学 教授 地域防災研究センター長 横田 崇 氏 

 

４．その他 

今回の講演会は、2018年度 第２回企業防災委員会の第一部として開催いたします。 

企業防災委員会委員の方におかれましては、別途１月中旬に委員会の案内を送付い 

たしますので、そちらの方でお申し込みください。 

              

      なお、申し込みにつきましては２月 15日(金)迄にご連絡いただきますようお願い 

申し上げます。 

 ※入場者数に限りがあるため、定員に達し次第、受付を終了させていただきます。 

以 上 

 

【問合せ先】一般社団法人中部経済連合会  社会基盤部 仁科 

          TEL 052-962-8091、FAX 052-962-8090 

 

http://www.chukeiren.or.jp/

